
Rettigheter i hverdagen
Tema: Menneskerettigheter som del av vårt daglige liv
Mål: Elevene tenker over rettigheter ikke som abstrakte begreper, men som noe de har
opplevd selv.
Når: Øvelsen egner seg best etter at klassen har allerede blitt litt kjent med menneskerettighetsidéen.
Men den kan også godt stå for seg selv.
Alder: Fra 8 år.
Metode: Elevene går rundt og spør andre
Tid: 1 UT
Hjelpemidler: Kopier av spørsmålsskjema (kopioriginal nederst på siden, én per elev); eventuelt kopier
av Verdenserklæringen.

Hver elev får utdelt et spørsmålsskjema. Elevene skal nå gå rundt i klassen og finne
medelever som hver kan svare på ett av spørsmålene på skjemaet. Navnet til den som har
svart, skrives under spørsmålet. Hvert navn må bare stå én gang på hvert skjema. Læreren
oppmuntrer elevene til å snakke litt om spørsmålene.

Etter at alle har fått fylt ut sine skjemaer, sitter klassen i sirkel, og elevene forteller om sine
tanker og reaksjoner til de forskjellige spørsmålene. (For å få med alle kan det brukes
"Talepinnen" som beskrevet i aktiviteten "Talepinne".)

Hvis klassen allerede har blitt kjent med Verdenserklæringen, skal elevene prøve å tilordne
spørsmålene fra skjemaet til enkelte artikler av erklæringen.

OBS:
Samtalen om svarene må håndteres med følsomhet, siden noen av spørsmålene kan føre
til personlige avsløringer. Elevene må innrømmes retten til ikke å si noe.



Kopiorginal: Rettigheter i hverdagen

Finn noen som:

har et pass

har gått i en moske, kirke, synagoge eller et annet gudshus

hjalp noen som ble mobbet

er lei seg for å ha skjelt ut noen

synes at dyr også har rettigheter

sa "dette er ikke rettferdig" en gang og kan fortelle hvorfor

bodde i et annet land

kjenner navnet til en organisasjon som beskytter menneskerettighetene

har et kallenavn han/hun liker

ikke fikk lov til å si eller skrive det han/hun tenkte

har en hobby (f.eks. samler noe, driver sport, leser, fotograferer, spiller computerspill, etc.)

har en slektning i et annet land

har prøvd å stoppe noe som var urettferdig

kan nevne et politisk parti i Norge


